7. Par conséquent, que chacune veuille bien obéir : premièrement aux commandements de Dieu, car l'Écriture dit : « Maledictus qui declinat a mandatis tuis » ; c'est-à-dire : maudit est celui qui n'observe pas tes commandements. (Règle. VIII,7)
8. Et ensuite : à ce que demande la sainte Mère Église, car la Vérité dit : « Qui vos audit me audit et qui vos spernit me spernit » c'est-à-dire : qui vous écoute m'écoute ; qui vous méprise me méprise. (Règle. VIII,8)
9. Troisièmement : obéir à son propre évêque et pasteur, et à son propre père spirituel. (Règle. VIII,9)
10. Et aux gouverneurs et gouvernantes de la Compagnie. (Règle. VIII,10)
11. En outre : obéir aux pères et mères, et aux autres supérieurs de la maison, (Règle. VIII,11)
12. auxquels nous conseillons de demander pardon une fois par semaine, en signe de soumission et pour conserver la charité. (Règle. VIII,12)
13. Obéir encore aux lois statuts des seigneurs ; et aux gouverneurs des états. (Règle. VIII,13)
14. Et par-dessus tout : obéir aux conseils et inspirations que l'Esprit Saint nous envoie continuellement au cœur,  
(Règle. VIII,14)
15. lui dont nous entendrons d'autant plus clairement la voix que nous aurons la conscience plus purifiée et plus nette. (Règle. VIII,15)
16. Car l'Esprit Saint, comme dit Jésus-Christ, est celui qui « docet nos omnem veritatem » ; c'est-à-dire : celui qui nous enseigne toute vérité. (Règle. VIII,16)
17. Donc en conclusion : obéir à Dieu et à toute créature par amour de Dieu, comme dit l'Apôtre, (Règle. VIII,17)
18. pourvu qu'on ne nous commande rien qui soit contraire à l'honneur de Dieu et à notre propre honnêteté. (Règle. VIII,18)

## **De la virginité Ch. IX**

1. Que chacune veuille bien encore conserver la virginité sacrée, (Règle. IX,1)
2. non en faisant le vœu sur exhortation humaine, mais en faisant volontairement à Dieu le sacrifice de son propre cœur. (Règle. IX,2)
3. Parce que la virginité (comme le disent encore les canonistes) est sœur de tous les anges, (Règle. IX,3)
4. victoire sur les appétits, reine des vertus, (Règle. IX,4)
5. et qu'elle possède tous les biens. (Règle. IX,5)
6. Aussi chacune doit-elle se comporter en toute chose de manière à ne commettre ni en elle-même, ni en présence du prochain, rien qui soit indigne des épouses du Très-Haut. (Règle. IX,6)
7. Et donc, par-dessus tout, qu'elle garde le cœur pur et la conscience nette de toute pensée méchante, (Règle. IX,7)
8. de toute ombre d'envie et de malveillance, (Règle. IX,8)
9. de toute discorde et mauvais soupçon (Règle. IX,9)
10. et de toute autre inclination et volonté mauvaises. (Règle. IX,10)
11. Mais qu'elle soit joyeuse et toujours pleine de charité, et de foi, et d'espérance en Dieu. (Règle. IX,11)
12. Et que sa façon d'être avec le prochain soit raisonnable et mesurée, comme dit saint Paul : « Modestia vestra nota sit omnibus hominibus » ; c'est-à-dire : que votre retenue et votre prudence soient visibles à tous ; et donc que chacune de vos actions et paroles soit honnête et bien réglée. (Règle. IX,12)
13. Sans prononcer en vain le nom de Dieu. (Règle. IX,13)